


Opakování –
umělecké slohy

DUM č. 17



Šikmá věž v Pise je postavena:

a) v pravěku

b) v románském slohu 

c) v gotickém slohu

Další otázka

Otázka č. 2



Legenda je příběh ze života:

a) panovníka

b) poddaného

c) světce

Další otázka

Otázka č.  3



Pověst dávných let je:

a) franská kronika

b) kronika z Kyjevské Rusi

c) zpěvník

Další otázka

Otázka č.  4



Pro gotiku jsou typické:

a) malé stavby kostelů – rotundy

b) kopule, bohatá výzdoba (zlato, mramor)

c) katedrály, vysoké štíhlé věže, lomený oblouk

Další otázka

Otázka č.  4



Na hoře Říp je rotunda:

a) sv. Jiří

b) sv. Marka

c) sv. Václava

Další otázka

Otázka č.  5



Rotunda je typická stavba pro:

a) antiku

b) románský sloh

c) gotiku

Další otázka

Otázka č.  6



Jazykem vzdělanců ve středověku byla:

a) angličtina

b) francouzština

c) latina

Další otázka

Otázka č. 7 



Knihy se vytvářely:

a) ručním opisováním

b) tiskly se

c) dovážely se z Byzance

Další otázka

Otázka č.  8



Portál je:

a) budova

b) bohatě zdobený vchod

c) kniha

Další otázka

Otázka č.  9



Mozaika je:

a) obraz složený z barevných skel

b) malba nakreslená do omítky

c) obraz složený z barevných kamínků

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




